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CUSTO UNIT CUSTO UNIT

FONTE CÓDIGO DESCRIÇÃO UNIDADE COEFIC. DESONERADO NÃO DESONER.

Composição 01 SAPATAS ISOLADAS EM CONCRETO ARMADO - Fck 25 Mpa  M3 2.111,19 2.182,10

SINAPI 88262 CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,112 26,49 28,95

SINAPI 88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,67 26,91 29,39

SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,744 22,36 24,31

SINAPI 90586

VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA 

DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015 CHP 0,079 1,42 1,42

SINAPI 90587

VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA 

DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015 CHI 0,144 0,55 0,55

SINAPI-I 34493

CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 

+/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953) M3 1,05 552,65 552,65

SINAPI 96546 ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024 KG 30 14,22 14,62

SINAPI-I 34 ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO KG 30 8,33 8,33

SINAPI 96532

FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, 

E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024 M2 4,8 170,12 181,69

Composição 02 PILAR CONCRETO ARMADO FCK 25 Mpa (0,20x0,20m) M3 3.448,18 3.497,54

SINAPI 88262 CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,112 26,49 28,95

SINAPI 88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,67 26,91 29,39

SINAPI 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,744 22,36 24,31

SINAPI-I 34 ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO KG 50 8,33 8,33

SINAPI-I 43061 ACO CA-60, 4,2 MM OU 5,0 MM, DOBRADO E CORTADO KG 15 8,26 8,26

SINAPI-I 34493

CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 

+/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953) M3 1,05 552,65 552,65

SINAPI 92763

ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO 

UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 KG 65 9,49 9,59

SINAPI 90586

VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA 

DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015 CHP 0,079 1,42 1,42

SINAPI 90587

VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA 

DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015 CHI 0,144 0,55 0,55

SINAPI 92269

FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 

MM. AF_09/2020 M2 14,1 118,64 121,44

Composição 03

ESTRUTURA TRELIÇADA EM PERFIL U 75X40MM, e= 2,25MM, COM LIGAÇÕES SOLDADAS, 

INCLUSOS PERFIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM 

GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. 

KG 20,82 20,98

SINAPI 88278 MONTADOR DE ESTRUTURAS METÁLICAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,004993 31,47 34,63

SINAPI 88240 AJUDANTE DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,001753 22,33 24,41

SINAPI 88317 SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,006834 32,14 35,13

SINAPI-I 10997 ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM KG 0,000799 60,99 60,99

SINAPI-I 40535

PERFIL "U" SIMPLES, EM CHAPA DOBRADA DE ACO LAMINADO, E = 2,65 MM, H = 75 MM, L = 40 

MM (3,04 KG/M) KG 1,05 10,53 10,53

SINAPI 92717

APARELHO PARA CORTE E SOLDA OXI-ACETILENO SOBRE RODAS, INCLUSIVE CILINDROS E 

MAÇARICOS - CHI DIURNO. AF_05/2023 CHI 0,9 0,34 0,34

SINAPI 100716

JATEAMENTO ABRASIVO COM GRANALHA DE AÇO EM PERFIL METÁLICO EM FÁBRICA. 

AF_01/2020 M2 0,221896 25,35 25,82

SINAPI 100719

PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL 

METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE M2 0,221896 11,79 11,95

SINAPI 93287

GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE 

MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHP DIURNO. AF_03/2016 CHP 0,001354 367,12 372,67

SINAPI 93288

GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE 

MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHI DIURNO. AF_03/2016 CHI 0,001154 197,27 202,82

Composição 04
ESTRUTURA METÁLICA EM TUBO DE AÇO 50x50mm - INCLUS.

PINTURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO
M2 108,93 111,34

SINAPI-I 10998 ELETRODO REVESTIDO AWS - E-6010, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM KG 0,35 63,93 63,93

SINAPI 100739

PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) 

PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE M2 0,1 11,61 11,77

SINAPI 100721

PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES 

METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE M2 0,09 25,87 27,17

COTAÇÃO A TUBO QUADRADO DE AÇO 50x50x1,20mm M 2,47 23,33 23,33

SINAPI 92717

APARELHO PARA CORTE E SOLDA OXI-ACETILENO SOBRE RODAS, INCLUSIVE CILINDROS E 

MAÇARICOS - CHI DIURNO. AF_05/2023 CHI 0,9 0,34 0,34

SINAPI 88251 AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,5 23,52 25,60

SINAPI 88315 SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,5 26,71 29,17

Composição 05 TELHA ALUZINCO E=0,50MM - PINTADA - FACHAMENTO PAÍNEIS FRONTAIS M2 75,10 75,70

SINAPI 94213

TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO 

IÇAMENTO. AF_07/2019 M2 1,05 59,91 60,32

SINAPI 100739

PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) 

PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE M2 1,05 11,61 11,77

Composição 06
CHAPA DE ACO CARBONO GALVANIZADA, PERFURADA EXPANDIDA LOSANGULAR E = 1,5 MM, 

COM PINTURA
M2 108,07 110,67

SINAPI-I 43105

CHAPA DE ACO CARBONO GALVANIZADA, PERFURADA (GRADE FUROS) E = 1,5 MM, DIAMETRO 

DO FURO = 9,52 MM (FUROS ALTERNADOS HORIZ.) KG 1,71 39,50 39,50

SINAPI 100721

PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES 

METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE M2 1,05 25,87 27,17

SINAPI 88315 SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,5 26,71 29,17
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